
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2020/0142
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021
a las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para las obras de reparación, conservación y mantenimiento
(Lote I) y de adecuación, renovación y mejora de infraestructuras (Lote II)

Valor estimado del contrato 3.586.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.340.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.586.776,86 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2d2904c-777f-4c17-9cc9-45cbda29979b


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras de reparación, conservación y mantenimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 1.380.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.140.495,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTIS OBRA CIVIL, S.L
NIF B26379545
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.140.495,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.380.000 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta según se dispone en el Acta de la Mesa de contratación de fecha 24 de febrero de
2021
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en los 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación por parte de los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de adecuación, renovación y mejora de infraestructuras viarias

Presupuesto base de licitación
Importe 2.960.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.446.280,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado



Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "Sobre C" (lote II)
se efectuará en el día y hora que se dará a conocer a
través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

ANTIS OBRA CIVIL, S.L
NIF B26379545
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.223.140,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.480.000 EUR.

Adjudicatario

OBRAS DE CONSTRUCCION E INSTALACIONES S.A
NIF A50118504
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.223.140,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.480.000 EUR.

Motivación

Motivación Presentan la mejor oferta según se dispone en el Acta de la Mesa de contratación de fecha 24 de febrero
de 2021.
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en los 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación por parte de los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006606003 |  2021-824241 | mié, 28 abr 2021 14:30:24:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157578821287703057881988898107174311414 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

